
1 
 

DJEČJI VRTIĆ VUKOVAR II 

KARDINALA ALOJZIJA STEPINCA 46 

V U K O VA R 

 

KLASA: 601-02/20-02/04 

URBROJ: 2196/01-JT-5-05-20-01 

Vukovar, 24. travnja 2020. 

 

 

 

Temeljem članka 51. Statuta Dječjeg vrtića Vukovar II (KLASA:012-03/18-01/01, 

URBROJ:2196/01-JT-5-05-18-01), Upravno vijeće Dječjeg vrtića Vukovar II, donosi 

 

PRAVILNIK  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O RADU DJEČJEG VRTIĆA 

VUKOVAR II 

 

 

Članak 1. 

Članak 63. mijenja se i glasi: 

„(1) Plaća radnika u Vrtića sastoji se od: 

- osnovne plaće, 

- dodatka na plaću za rad u posebnim situacijama, 

- stimulativnog dodatka ako je on predviđen posebnom odlukom poslodavca i ako su za to 

osigurana posebna sredstva. 

(2) Osnovna plaća radnika za puno radno vrijeme i uobičajeni učinak predstavlja umnožak osnovice za 

izračun plaće i koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta na kojem radnik radi uvećan za iznos 

dodatka na radni staž. 

(3) Za odabrani broj i strukturu radnika, kojima se plaća osigurava iz sredstava proračuna Grada, 

utvrđuje se osnovica za izračun plaće sukladno Odluci Vlade Republike Hrvatske o visini osnovice za 

izračun plaća korisnika državnog proračuna. 

(4) Vrtić će isplatiti radniku plaću nakon obavljenog rada, jedanput mjesečno, najkasnije do 15.-og u 

tekućem mjesecu za prethodni mjesec, ako kolektivnim ugovorom ili ugovorom o radu nije drukčije 

određeno.“ 

Članak 2. 

Članak 64. mijenja se i glasi: 

„(1) Koeficijent  složenosti  poslova  pojedinih  radih  mjesta određuju se kako slijedi: 

 

 



2 
 

a) ravnatelj 

Naziv radnog mjesta Koeficijent 

Ravnatelj (VŠS/VSS) 2,00 

 

b) stručno-pedagoški poslovi 

Naziv radnog mjesta Koeficijent 

Stručni suradnik  

Pedagog, psiholog, defektolog, logoped (VSS) 
1,35 

Odgojitelj (VŠS) 1,25 

Zdravstveni voditelj (VŠS) 1,22 

Medicinska sestra (SSS) 1,15 

 

c) Pravni, administrativni i računovodstveni poslovi 

Naziv radnog mjesta Koeficijent 

Voditelj računovodstva (VŠS) 1,22 

Tajnik (VSS)  1,30 

Tajnik (VŠS) 1,22 

Administrativno-računovodstveni radnik (SSS) 1,00 

 

d) Pomoćno-tehnički poslovi 

Naziv radnog mjesta Koeficijent 

Glavni kuhar (KV) 1,00 

Kuhar (KV)  0,85 

Pomoćni kuhar (NKV) 0,70 

Domar - vozač (KV) 0,85 

Ekonom 0,85 

Švelja-pralja (KV) 0,75 

Spremačica (NKV) 0,70 

 

(2) Radniku pripada dodatak za radni staž u visini od 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža, od 

prvog dana sljedećeg mjeseca u odnosu na mjesec stjecanja prava. 

(3) Dodatak na radni staž izračunava se tako da se umnožak osnovice i koeficijenta složenosti poslova 

radnog mjesta radnika pomnoži sa 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža. 

(4) Stručnom radniku koji nema položen stručni ispit koeficijent složenosti poslova određen u 

prethodnom stavku umanjuje se za 15 %. 

(5) Koeficijent predviđen za stručnog radnika s položenim stručnim ispitom ne umanjuje se radnicima 

s određenom vrstom i stupnjem stručne spreme koji su zakonom, odnosno propisom donijetim na 

temelju zakona, oslobođeni obveze polaganja stručnog ispita, odnosno radnicima koji imaju propisanu 

vrstu i stupanj stručne spreme i više od jedne godine radnog iskustva u svojoj struci. 

(6) Stručnim radnicima sa stečenim zvanjem mentora ili savjetnika povećava se koeficijent složenosti 

poslova: 

- za zvanje mentora 10 %, 

- za zvanje savjetnika 20 %. 



3 
 

(7) Radnici imaju pravo na uvećanje koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta za neprekinuti radni 

staž ostvaren kod poslodavca i to za navršenih: 

- od 20 do 29 godina 4%, 

- od 30 do 34 godine 8%, 

- od 35 i više godina 10%. 

(8) Kao staž kod istog poslodavca smatra se neprekidni staž proveden u predškolskoj ustanovi kojoj je 

osnivat Grad Vukovar ili njegovi pravni prednici. 

 

Članak 3. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Predsjednica Upravnog vijeća 

Lidija Miletić, prof 

 

_____________________ 


